郑州市教育局处室函件

郑教民函〔2024〕383 号

郑州市教育局办公室
关于举办 2024 年度民办中小学校长任职

资格培训班的通知

各开发区教育局、各区县（市）教育局，市管各民办学校：

根据《中共中央国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改

革的意见》、《教育部关于进一步加强中小学校长培训工作的意

见》、《河南省教育厅关于实施中小学幼儿园校（园）长培训工作

计划（2022-2025 年）的通知》（教人〔2022〕76 号）等文件精

神，为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，严格落实

国家关于中小学校领导人员“持证上岗”制度要求，提升民办学

校校长的专业化水平，按照郑州市 2024 年教育干部培训工作计

划，定于 2024 年 6 月委托郑州师范学院举办郑州市民办中小学

校长任职资格培训班，现将有关事宜通知如下：

一、培训对象和培训时间

培训对象：未取得校长任职资格培训合格证的民办中小学

— 2 —

（含中等职业学校，不含幼儿园）校长或者拟任校长的教育干部。

培训时间：2024 年 6月 12 日至 6月 21 日集中学习，6月 13

日至 7月 1日网络学习。

二、培训内容及形式

培训内容按照《义务教育学校校长专业标准》《义务教育学

校管理标准》以及国家和河南省有关中小学校长任职资格培训教

学指导性计划要求，科学设置课程。旨在落实立德树人根本任务，

提高民办中小学校长政治判断力、政治领悟力、政治执行力，熟

悉国家教育政策法规，了解新时代教育改革与发展动态，掌握现

代学校管理理论和方法，提升校园安全管理能力，使其具有履行

岗位责任所需要的综合素养、理论水平和领导管理能力，更好地

促进其专业成长。

培训将采取集中面授、现场教学、返岗实践、线上学习等多

种方式相结合的学习形式。

三、结业发证

培训结束后经考核合格，并经省教育厅审核符合结业条件

的，发放“河南省中小学校长任职资格培训合格证书”。

四、报到时间及地点

1.报到时间：6月 12 日上午 8：30 - 11：00。

2.报到地点：郑州师范学院西校区（惠济区英才街 6号）崇

仁楼二楼学术报告厅。

3.报到时请带身份证、办学许可证正副本原件及复印件各 1

— 3 —

份、近期免冠一寸彩色照片2张。

五、有关培训说明

1.各单位根据实际需求推荐名额，原则上各开发区、区县

（市）不超过 4人，市管民办学校不超过 1人，请于 6月 7日前

将参训学员登记表（见附件1）电子版发送至zzedumbc@126.com。

2. 请 参 训 学 员 报 到 前 登 录 郑 州 教 师 教 育 网

http://www.zzteacher.com/xzpx/查看详细报到须知。

3.培训费用说明：培训费 1620 元，食宿费 1930 元，共计 3550

元。培训费、食宿费（统一安排学校附近酒店住宿）、往返交通费

由本人所在单位承担。

4.参训学员要严格遵守培训纪律，集中学习期间全脱产，在

规定酒店吃住，有事外出严格执行请销假制度。

附件：1.郑州市 2024 年度民办中小学校长任职资格培训班

学员基本情况登记表

2.培训班学习群

2024 年 6月 3日

（联系人：郑州师范学院 冯雪梅 65502596

郑州市教育局 张家界 66958092）